

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 08.13.		
Investor:	Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice IČO: 00510874, DIČ: CZ00510874 datová schránka: vw8jfk5			
Zastoupení investora ve věcech smluvních a technických:	Mgr. Jarmila Benýšková , ředitelka školy Telefon: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx			
Zhotovitel:	Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o. Slavíkovců 455, 391 55 Chýnov IČO: 26071584 , DIČ: CZ 26071584			
Zastoupení zhotovitele ve věcech smluvních a technických:	Josef Pták , jednatel			
Datum vyhotovení ZL:	01.11.2024			
Název změny: změna č.08.13.				
Způsob odeslání / předání	poštou ☐	e-mailem ☒	faxem ☐	osobně ☐
datum odeslání / předání:	01.11.2024			
Odkazy na specifikaci:	ZL. č.08.13.			
na projektové podklady:	Zápisy v SD			
na rozpočtové podklady:	Cenová nabídka – změna č. 08.13. Změnový list č. 08.13. - Změna VZT 2. NP			
na jinou část smlouvy:	Dodatek č.8.			

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele ☐

chyba v PD ☐

chyba zhotovitele ☐

vyšší moc ☐

jiné okolnosti ☒

Popis a zdůvodnění změny:

Předmět změny:

Změnový list č. 08.13. - Změna VZT 2. NP

Popis a zdůvodnění změny:

Změnový list č. 08.13. - Změna VZT 2. NP

Doplnění odskoků vzduchotechnického potrubí dle skutečné konstrukce podhledů je klíčové z několika technických i praktických důvodů, které přispívají k efektivitě a bezpečnosti systému vzduchotechniky ve škole.

Přizpůsobení reálným rozměrům a tvarům podhledů - doplněním odskoků se zajistí, že potrubí bude procházet přesně tam, kde je to efektivní, aniž by narušovalo konstrukci podhledů nebo snižovalo prostorové pohodlí.

Optimalizace proudění vzduchu - odskoky umožňují optimální vedení potrubí, což zajišťuje efektivní proudění vzduchu bez zbytečných tlakových ztrát nebo narušení průtoku. Správné nasměrování a umístění potrubí je důležité pro zachování správné ventilace, čímž se předejde nežádoucímu hluku a zvýšené spotřebě energie potřebné k provozu systému.

Estetika a funkčnost - upravováním odskoků podle aktuálního stavu podhledů lze dosáhnout čistého a estetického vzhledu, což je důležité ve školním prostředí. Tím se předejde viditelným nebo nevhodně umístěným částem potrubí, které by mohly rušit vzhled učeben nebo jiných prostor a zároveň zajistí snadný přístup k potřebné údržbě. Přizpůsobení vzduchotechniky konstrukci podhledů zlepšuje dostupnost potrubí a komponentů pro případnou údržbu a opravy. Správné umístění potrubí a odskoků také znamená, že bude jednodušší přistupovat k ventilačním výstupům a dalším klíčovým prvkům bez zásahů do konstrukce podhledů. Doplnění odskoků podle skutečné konstrukce podhledů zajistí, že vzduchotechnika bude odpovídat bezpečnostním normám a požárním předpisům. Správné vedení vzduchotechnického potrubí je důležité zejména v případě požární bezpečnosti, aby nedocházelo k nežádoucímu šíření kouře nebo ohně potrubím v případě havárie.

Celkově tedy doplnění odskoků dle aktuální konstrukce podhledů přispívá k funkčnosti, efektivitě a bezpečnosti vzduchotechnického systému, což má přímý vliv na kvalitu prostředí a komfort ve škole.

změna dle § 222 odst. 5 ZZVZ

Dopad na cenu celkem (bez DPH):	9.737,60 Kč bez DPH 2.044,90 Kč DPH 21% 11.782,50 Kč vč. DPH 21%
Celkem za nerealizované položky související se změnou dle SOD (méněpráce)	-0,00 Kč bez DPH -0,00 Kč DPH 21% -0,00 Kč vč. DPH 21%
Celkem za položky realizované související se změnou nad rámec SOD (vícepráce)	9.737,60 Kč bez DPH 2.044,90 Kč DPH 21% 11.782,50 Kč vč. DPH 21%
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	Beze změn

Název akce:

„Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci vzdělávání“

ROZHODNUTÍ OBJEDNATELE:

změnu přijímám ☒

změnu zamítám ☐

(v případě zamítnutí důvod) :

Stanovisko technického dozoru stavby:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Petr Jiráček

Stanovisko projektanta stavby „ Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9, parc.č. 4404 a 4405; k.ú. České Budějovice 3,, - registrační číslo projektu CZ.06.04.01/00/22_043/0002034,,:

Se změnou souhlasím ☒ se změnou nesouhlasím ☐ bez vyjádření ke změně ☐

Se změnou souhlasím. Potvrzuji stavebně - technickou vhodnost navrženého řešení.

.....
Ing. Václav Krampera, projektant

Změna provedení je odsouhlasena mezi investorem a zhotovitelem, a zkontrolována ze strany projektanta (Autorský dozor) a TDS. Dílčí změna č. 08.13. s vlivem na rozpočet stavby bude zahrnuta do Dodatku č. 8 k SoD.

Za objednatele stavby:

.....
Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka školy

Za zhotovitele stavby:

.....
Josef Pták - jednatel

Přílohy:

- Změnový list č. 08.13. - Změna VZT 2. NP

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Změnový list č. 8.13 Změna VZT 2. NP

Stavba:

Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9

Objekt:

SO.02 - Stavební úpravy a přístavba stávajícího objektu

Soupis:

VZT - Vzduchotechnika

Místo:

České Budějovice

Datum:

Zadavatel:

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9

Projektant:

BRŮHA A
KRAMPERA
ARCHITEKTI, spol.
s.r.o.

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

9 737,60

Zařízení č. 1- větrání učeben a šaten - úprava v 2. NP č.m. 212

1 920,00

D5 - zařízení společné

7 817,60

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Přístavba a stavební úpravy objektu Střední školy obchodní Husova 9

Objekt:

SO.02 - Stavební úpravy a přístavba stávajícího objektu

Soupis:

VZT - Vzduchotechnika

Místo:

České Budějovice

Datum:

#ODKAZ!

Zadavatel:

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9

Projektant:

BRŮHA A
KRAMPERA
ARCHITEKTI, spol.
s.r.o.

Uchazeč:

#ODKAZ!

Zpracovatel:

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena [CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

9 737,60

D		T1	Zařízení č. 1- větrání učeben a šaten - úprava v 2. NP č.m. 212				1 920,00
	K	Pol261A	Potrubí čtyřhranné, vč. montážního mater.do obvodu 800 mm - odskok na potrubí 250*250*500	kus	2,000	960,00	1 920,00
D		D5	zařízení společné				7 817,60
94	K	Pol285	demontáž a montáž	hod	14,000	526,40	7 369,60
100	K	Pol290	doprava	km	20,000	22,40	448,00